

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	348,799,780	316,539,957	32,259,823
		生活保護事業収益	430,185,419	418,012,957	12,172,462
		経常経費寄附金収益	106,690	44,450	62,240
		その他の収益	0	585,766	△585,766
		サービス活動収益計(1)	779,091,889	735,183,130	43,908,759
	費用	人件費	423,554,011	428,945,414	△5,391,403
		事業費	171,049,368	166,793,843	4,255,525
		事務費	36,306,314	35,329,334	976,980
		減価償却費	68,538,504	70,047,563	△1,509,059
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△32,532,446	△33,307,789	775,343
サービス活動費用計(2)		666,915,751	667,808,365	△892,614	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		112,176,138	67,374,765	44,801,373	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,089,146	1,237,228	△148,082
		その他のサービス活動外収益	2,494,109	1,803,651	690,458
		サービス活動外収益計(4)	3,583,255	3,040,879	542,376
	費用	支払利息	4,513,260	4,613,675	△100,415
		その他のサービス活動外費用	152,592	126,375	26,217
		サービス活動外費用計(5)	4,665,852	4,740,050	△74,198
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△1,082,597	△1,699,171	616,574	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		111,093,541	65,675,594	45,417,947	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	0	100,000	△100,000
		その他の特別収益	3	0	3
		特別収益計(8)	3	100,000	△99,997
	費用	固定資産売却損・処分損	166,807	769,055	△602,248
		特別費用計(9)	166,807	769,055	△602,248
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△166,804	△669,055	502,251	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		110,926,737	65,006,539	45,920,198	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		285,684,598	221,278,059	64,406,539
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		396,611,335	286,284,598	110,326,737
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	8,400,000	△8,400,000
	その他の積立金積立額(16)		66,150,000	9,000,000	57,150,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		330,461,335	285,684,598	44,776,737